MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

EDITAL Nº 31 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

PROGRAMA DE MESTRADO EM
FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PRÁTICAS EDUCATIVAS

(PROFPPE)

A Coordenação  e  o  Presidente  da  Comissão  do  Processo  Seletivo  para  ingresso  no  curso  de

Mestrado em Formação de Professores e Práticas Educativas do Instituto Federal Goiano, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado final de homologação das inscrições do Processo Seletivo

para ingresso no primeiro semestre de 2026 do Programa em questão:

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO

OBSERVAÇÃO

0077098-5 DEFERIDA
0077824-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0080011-4 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0076896-5 DEFERIDA
0079334-8 DEFERIDA
0077264-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição e Arquivo D:

Formulário de Autoavaliação.
0079230-8 DEFERIDA
0078419-0 DEFERIDA
0078201-4 DEFERIDA
0076869-8 DEFERIDA
0078106-1 DEFERIDA
0076884-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0078571-6 DEFERIDA
0078826-4 DEFERIDA
0077371-3 DEFERIDA
0079349-5 DEFERIDA
0078887-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078796-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079344-3 DEFERIDA
0079045-6 DEFERIDA
0079388-0 DEFERIDA
0079831-1 DEFERIDA
0079165-1 DEFERIDA
0078139-7 DEFERIDA
0078586-3 DEFERIDA
0079356-1 DEFERIDA
0077073-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079868-2 DEFERIDA
0078118-0 DEFERIDA
0077348-1 DEFERIDA
0079885-4 DEFERIDA
0078453-3 DEFERIDA
0079318-2 DEFERIDA
0079320-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0076946-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078028-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079043-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo D: Formulário
de Autoavaliação.

0079365-0 DEFERIDA

0078107-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0077104-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0077730-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0078159-8 DEFERIDA
0077584-7 DEFERIDA
0079281-1 DEFERIDA
0077201-0 DEFERIDA
0079090-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079088-7 DEFERIDA
0079387-4 DEFERIDA
0079771-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078938-7 DEFERIDA
0078025-1 DEFERIDA
0079328-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079200-1 DEFERIDA
0079112-5 DEFERIDA
0079002-5 DEFERIDA
0077643-3 DEFERIDA
0079195-8 DEFERIDA
0079219-4 DEFERIDA
0079271-6 DEFERIDA
0078052-9 DEFERIDA
0077125-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo D: Formulário
de Autoavaliação.

0077980-0 DEFERIDA
0079194-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo D: Currículo
Lattes – atualizado

0079086-4 DEFERIDA
0079032-1 DEFERIDA
0078805-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079724-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077786-9 DEFERIDA
0079333-1 DEFERIDA

0079351-0 DEFERIDA
0076523-4 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079264-0 DEFERIDA
0079990-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

deveria enviar por intermédio do Arquivo D: Formulário
de Autoavaliação e Currículos Lattes - atualizado.

0079227-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0079329-4 DEFERIDA
0078096-6 DEFERIDA
0079308-7 DEFERIDA
0079960-6 DEFERIDA
0078722-4 DEFERIDA
0079363-8 DEFERIDA
0079150-4 DEFERIDA
0078902-2 DEFERIDA
0077394-3 DEFERIDA
0077065-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079167-4 INDEFERIDA
0079756-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079373-3 DEFERIDA
0079235-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios. O documentos de
RG anexado não é da candidata.

0078129-1 DEFERIDA
0079147-3
0077409-0 DEFERIDA
0079111-9 DEFERIDA
0079255-0 DEFERIDA
0077079-0 DEFERIDA
0079352-6 DEFERIDA
0079924-0 DEFERIDA
0079353-2 DEFERIDA
0080007-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo E: Carta de
Intenção e do Arquivo D: Formulário de Autoavaliação.

0077160-2 DEFERIDA
0079193-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3 Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo E: Carta de
Intenção e do Arquivo D: Formulário de Autoavaliação.

0078081-9 DEFERIDA
0079082-9 DEFERIDA
0080006-0 DEFERIDA
0078166-4 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0078684-5 DEFERIDA
0079179-2 DEFERIDA
0079692-1 DEFERIDA
0079119-0 DEFERIDA
0077938-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079578-4 DEFERIDA
0079021-0 DEFERIDA
0076875-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078809-2 DEFERIDA
0079368-0 DEFERIDA
0076940-4 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079517-5 DEFERIDA
0079185-2 DEFERIDA
0078555-0 DEFERIDA
0077768-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077020-6 DEFERIDA
0079325-9 DEFERIDA
0079733-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078774-4 DEFERIDA
0079268-5 DEFERIDA
0079385-1 DEFERIDA
0078058-7 DEFERIDA
0077858-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077845-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079190-6 DEFERIDA
0079266-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0076715-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078113-8 DEFERIDA
0077902-9 DEFERIDA
0076951-6 DEFERIDA
0079323-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar o Arquivo E: Carta de Intenção.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0078457-9 DEFERIDA
0078901-6 DEFERIDA
0078100-3 DEFERIDA
0077214-5 DEFERIDA
0076749-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079359-0 DEFERIDA
0077817-1 DEFERIDA
0080021-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078876-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078445-0 DEFERIDA

0079295-2 DEFERIDA
0079340-8 DEFERIDA
0077220-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079935-1 DEFERIDA
0079395-7 DEFERIDA
0079170-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079078-1 DEFERIDA
0078752-0 DEFERIDA
0078235-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo B: Histórico
Escolar e o Arquivo D: Formulário de Autoavaliação.

0079310-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0077400-3 DEFERIDA
0077506-6 DEFERIDA
0077443-4 DEFERIDA
0077522-1 DEFERIDA
0076967-0 DEFERIDA
0079585-0 DEFERIDA
0079977-6 DEFERIDA
0076649-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078999-6 DEFERIDA
0078123-3 DEFERIDA
0078800-5 DEFERIDA
0079598-5 DEFERIDA
0079332-5 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0079133-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0079120-8 DEFERIDA
0076943-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079099-9 DEFERIDA
0078221-5 DEFERIDA
0079710-0 DEFERIDA
0079371-0 DEFERIDA
0077460-6 DEFERIDA
0079058-0 DEFERIDA
0079207-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079287-0 DEFERIDA
0079155-6 DEFERIDA
0079148-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo D: Currículo
Lattes - atualizado

0078053-5 DEFERIDA
0077164-8 DEFERIDA
0078266-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. O formulário de autoavaliação,

comprovantes e currículo lattes e o formulário de
inscrição apresentam nome divergente do RG e CPF.

0077578-7 DEFERIDA
0079809-6 DEFERIDA
0077097-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079080-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar o Arquivo E: Carta de Intenção.
0079968-7 DEFERIDA
0079749-3 DEFERIDA
0079536-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo B: RG e CPF e
Arquivo D: Currículo Lattes.

0079282-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0078077-1 DEFERIDA
0076762-9 DEFERIDA
0078661-5 DEFERIDA
0077946-6 DEFERIDA
0077242-9 DEFERIDA
0079335-4 DEFERIDA
0079917-3 DEFERIDA
0078988-4 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0079699-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0077185-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato
deveria enviar os arquivos obrigatórios.

0077135-8 DEFERIDA
0078958-8 DEFERIDA
0079962-9 DEFERIDA
0077163-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077542-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveiria enviar o Arquivo D anexou formulário de
autoavaliação e comprovantes, bem como o Arquivo E:

Carta de Intenção
0079390-5 DEFERIDA
0079274-5 DEFERIDA
0079355-5 DEFERIDA
0077534-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079845-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0076908-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079177-0 DEFERIDA
0079343-7 DEFERIDA
0079077-5 DEFERIDA
0077286-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079456-6 DEFERIDA
0077331-1 DEFERIDA
0079187-5 DEFERIDA
0078830-1 DEFERIDA
0078095-0 DEFERIDA
0079294-6 DEFERIDA
0077192-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079188-1 DEFERIDA
0077493-1 DEFERIDA
0079316-0 DEFERIDA
0079079-8 DEFERIDA
0078915-7 DEFERIDA
0079012-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079009-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0079450-8 DEFERIDA
0078791-6 DEFERIDA
0077040-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077094-0 DEFERIDA
0079293-0 DEFERIDA
0078841-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079186-9 DEFERIDA
0076901-9 DEFERIDA
0077569-8 DEFERIDA
0079882-5 DEFERIDA
0077193-8 DEFERIDA
0076645-2 DEFERIDA
0078084-8 DEFERIDA
0078042-3 DEFERIDA
0077846-1 DEFERIDA
0079278-0 DEFERIDA
0077008-6 DEFERIDA
0078793-9 DEFERIDA
0078772-1 DEFERIDA
0080015-0 DEFERIDA
0080018-9 DEFERIDA
0079360-9 DEFERIDA
0077115-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079280-5 DEFERIDA
0078135-1 DEFERIDA
0078164-1 DEFERIDA
0077226-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077246-4 DEFERIDA
0078604-1 DEFERIDA
0078174-7 DEFERIDA
0079919-6 DEFERIDA
0076498-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077431-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078787-9 DEFERIDA
0078089-0 DEFERIDA
0079284-0 DEFERIDA
0078921-7 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0079092-4 DEFERIDA
0078914-0 DEFERIDA
0076684-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079312-4 DEFERIDA
0079823-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078709-8 DEFERIDA
0078575-1 DEFERIDA
0078778-0
0078691-1 DEFERIDA
0077044-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079175-7 DEFERIDA
0076904-8 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079014-3 DEFERIDA
0078004-4 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0078103-2 DEFERIDA
0078692-8 DEFERIDA
0077721-4 DEFERIDA
0078829-3 DEFERIDA
0076662-4 DEFERIDA
0078839-9 DEFERIDA
0078101-0 DEFERIDA
0078870-3 INDEFERIDA Não atende item 2.3 Arquivo E - Carta de Intenção,

elaborada e digitada
0079957-5 DEFERIDA
0078715-8 DEFERIDA
0077803-0 DEFERIDA
0077945-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077996-3 DEFERIDA
0078631-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079093-0 DEFERIDA
0078161-2 DEFERIDA
0078108-4 DEFERIDA
0079263-3 DEFERIDA
0076732-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3 Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição, Arquivo D –

Currículo Lattes, comprovante(s) e Formulário de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

Autoavaliação e Arquivo E - Carta de Intenção
0078487-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3 Arquivo D – Formulário de

Autoavaliação Anexo II
0079296-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3 Arquivo A: Formulário de Inscrição

preenchido, conforme segue no ANEXO I, Arquivo C –
Projeto de Pesquisa conforme segue o modelo no ANEXO

IV, Arquivo D – Currículo Lattes, o currículo deveria
estar atualizado em 2025 e Arquivo E - Carta de Intenção,

elaborada e digitada
0079289-2 DEFERIDA
0078060-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079313-0 DEFERIDA
0076971-7 INDEFERIDA Não atende item 2.3 Arquivo C – Projeto de Pesquisa

conforme segue o modelo no ANEXO IV e Arquivo D –
Currículo Lattes.

0079864-7 DEFERIDA
0077893-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3 Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição.

0079259-6 DEFERIDA
0077162-5 DEFERIDA
0078114-4 DEFERIDA
0078674-0 DEFERIDA
0079239-5 DEFERIDA
0079117-7 DEFERIDA
0077208-5 DEFERIDA
0078529-0 DEFERIDA
0078710-6 DEFERIDA
0076850-5 DEFERIDA
0078083-1 DEFERIDA
0078821-2 DEFERIDA
0078758-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0077307-3 DEFERIDA
0078707-5 DEFERIDA
0080031-5 DEFERIDA
0079381-6 DEFERIDA
0078879-0 DEFERIDA
0079292-3 DEFERIDA
0077178-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.
0079064-0 DEFERIDA
0077120-0 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0079354-9 DEFERIDA
0077997-0 DEFERIDA
0077792-9 DEFERIDA
0080040-4 INDEFERIDA Não atende o item 2.3. Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os arquivos obrigatórios.

Rio Verde-Go, 03 de novembro de 2025.

Rosenilde Nogueira Paniago
Coordenadora do Mestrado em Formação de

Professores e Práticas Educativas (PROFPPE)

Calixto Júnior de Souza
Presidente da Comissão de seleção do Mestrado em

Formação de Professores e Práticas Educativas
(PROFPPE)